Provincia di Salerno

COPITA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°® 9del 24/1/2019

Cggetto: Convenzione per i'utilizzazione temporanea di un dipendente del
Comune di Palomonte (SA) presso il Comune di Buccino (SA), ai sensi
deli‘art. 1, comma 557, della Legge n. 311/2004

L’anno duemiladiciannove il giorno ventiquattro mese di gennaio alle ore 14,20
nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si é riunita, sotto la
presidenza della dott.ssa Maria Trimarco — Vicesindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1 Nicola PARISI SINDACO X

2 Maria TRIMARCO ASSESSORE X

3| Francesco FARAO ASSESSORE X
Domenico SENATORE ASSESSORE

5 Katia TRIMARCO ASSESSORE

Totale 3 2

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Margherita Torraca
IL PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invita i

afla trattazione dell’'argomento in oggetto.

COMUNE DI BUCCINO

presenti



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- lart. 1, comma 557, della Legge n. 311/2004 prevede che “ comuni con popolazione inferiore ai 5.000
abitanti, i consorzi tra ent locali gerenti servizi o rilevanzg non industriale, le comunity montane e le unioni
di comuni possono servirsi dell attivite lavorativa di dipendenti g tempo pieno di altre amministrazioni locali
purché gutorizzati dalf'amministrazione di provenienza®™:

- 'art. 14 de! C.C.N.L. del 22/01/2004, prevede inoltre che “af fine di soddisfare la migliore realizzazione dei
servizi stituzionali e di conseguire una economica gestione defle risorse, glii enti locali possono utilizzare, con
if consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato da altri ent cui si applica il presente CCNI per
periodi predeterminati e per una parte del tempo di lavoro d'obbligo- mediante convenzione e previo
assenso deii’ente di appartenenzo. La convenzione definisce, tra I'altro, il tempo di lavoro in assegnazione,
nel rispetto del vincolo dell’orario settimanale d’obbligo, la ripartizione degli oneri finanziari e tutti gii altri

aspetti utifi per regolare il corretto utilizzo def lavoratore. (..}

- il Sindaco del Comune di Buccino {SA)} richiedeva al Comune di Palomonte - ai sensi e per gli effetti del
citato art. 1, comma 557 della Legge 311/2004 - di autorizzare il funzionario dipendente, rag. Ernesto
Cruoglio {Cat.D), a svolgere prestazioni iavorative retribuite, a tempo determinato presso il richiedente Ente
e al di fuori dell'ordinario orario di servizio prestato presso I’Ente di appartenenza, fino ad un massimo di 12
ore settimanali, dalfa data di stipula della presente convenzione e fino al 30/06/2019, salvo proroghe da

concordare tra le Parti;

il Comune di Palomonte, con deliberazione di G.C. n.16 del 23.01.201% esecutiva af sensi di legge, tra Maltro,
previo consenso manifestato dai predetto dipendente, autorizzava I'utilizzo richiesto del rag. Emnesto
Cruoglio presso il Comune di Buccino, fino a2 un massimo di 12 ore settimanalf oltre il regolare contratto di
lavoro {36 ore settimanali), fuori dail'orario di servizio e senza oneri economici, ad esclusivo carico del

Comune richiedente;
Visto l'allegato schema di Convenzione, disciplinate i rapporti giuridico-economici tra i due Enti,

Dato atto che ai sensi dellart, 48, comma 3, del D.igs. n. 267/2000 rientra tra le competenze deila Giunta Comunale

{'adozione dei provwedimenti riguardanti I'ordinamento degli uffici e def servizi;

Visti:
- lo Statuto comunale;
-il Regolamento sull ordinamento degli uffici e servizi;

-1 D.Lgs. 267/2000;
- 11 D.Lgs. 165/2001;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarit tecnica e contabiie del presente provvedimento espressi a norma
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni;

Con votazione unanime, paiese, espressa nei modi di legge,

DELIBERA

1) di approvare Vallegato schema di convenziane, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
avente per oggetto “CONVENZIONE PER L'UTILIZZAZIONE TEMPORANEA DI UN DIPENDENTE DEL COMUNE Di
PALOMONTE ($SA) PRESSO IL COMUNE DI BUCCING (SA), Al SENSI DELL'ART.1, COMMA 557, DELLA LEGGE N.

Pagina 1 di 2




2)

311/2004” tra questo Comune ed il Cormune di Palomonte, per I'utilizzazione del dipendente Rag. Ernesto

Cruoglio Cat. DS, quale Responsabile dell’Area Finanziaria - Tributi del Comune di Buecino nell’ambito delle
iniziative volte a favorire |a collaborazione fra enti perseguendo | principi dell'economicita, efficacia ed
efficienza dell’azione amministrativa;

di autorizzare il Sindaco 3 sottoscrivere in nome e per conto del C
punto 1) del presente provvedimento;

di rendere immediatamente eseguibile la presente delibera, stante I’
comma del D.Lgs, 267/2000.

omune di Buccino la convenzione di cui al

urgenza, ai sensi dell’art. 134- 44

Pagina 2 di 2




SCHEMA DI

CONVENZIONE PER L'UTILIZZAZIONE TEMPORANEA DI UN DIPENDENTE DEL COMUNE DI
PALOMONTE (SA) PRESSO IL. COMUNE DI BUCCING ($A), Al SENSI DELL’ART.1, COMMA

557, DELLA LEGGE N. 311/2004.

L'anno DUEMILADICIANNOVE, il ZIOTNO .eviicveviiis e del mese di................ ,
nella Sede Comunale di

con la presente convezione
TRA

il Comune di PALOMONTE, i'appresentato dal Sindaco pro-tempore
» ¢he agisce in nome, per conto e nell’interesse esclusivo

dell’Ente,
E

it Comune di BUCCINO, rappresentato dal Sindaco pro-tempore  , che agisce in nome, per conto e
nell’interesse esclusivo dell’Ente.

PREMESSO CHE :

- lart. I, comma 557, della Legge n. 311/2004 prevede che “I contuni con popolazione inferiore ai 5.000
abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non industriale, le comunitd montane e le
unioni di comuni possono servirsi dell'attivita lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre
amministrazioni locali purché autorizzati dall’ amministrazione di provenienza”’;

= lPart. 14 del C.C.N.L. del 22/01/2004, prevede inoltre che “Al fine di soddisfare ia migliore realizzazione
dei servizi istituzionali e df conseguire una economica gestione delle risorse, gl enti locali possono
utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato da altri enti cui si applica il
presente CCNL per periodi predeterminati ¢ per una parte del tempo di lavoro d ‘obbligo mediante
convenzione e previo assenso deil ‘ente di appartenenza. La convenzione definisce, tra laltro, il termpo di
lavoro in assegnazione, nel rispetto del vincolo dell orario settimanale d’obbligo, la ripartizione degli
oneri finanziari e tutti gli altri aspetti utili per regolare il corretto utilizzo del lavoratore. (...)";

- il Sindaco del Comune di Buccino (SA) richiedeva al Comune di Palomonte - ai sensi e per gli effetti
del citato art. 1, comma 557 della Legge 311/2004 - di autorizzare il funzionario dipendente, rag. Ernesto
Cruoglio (Cat.D), a svolgere prestazioni lavorative retribuite, a tempo determinato presso il richiedente
Ente e al di fuori dell'ordinario orario di servizio prestato presso I'Ente di appartenenza, fino ad un
massimo di 12 ore settimanali, dalla data di stipula della presente convenzione e fino al 30/06/2019,

salvo proroghe da concordare tra le Parti;

il Comune di Palomonte, con deliberazione di G.C. n.16 del 23.01.2019 esecutiva ai sensi dj legge, tra
Ialtro, previo consenso manifestato dal predetto dipendente, autorizzava 'utilizzo richiesto del rag.
Ernesto Cruoglio presso il Comune di Buccino, fino a un massimo di 12 ore settimanali oltre il regolare
contratto di lavoro (36 ore settimanali), fuori dall’orario di servizio e senza oneri economici, ad esclusivo

carico del Comune richiedente.

SI CONVIENE E 8I STIPULA QUANTO SEGUE -
Le Parti approvano la premessa come parte integrante e sostanziale della presente convenzione.

ART.1 - Hl Comune di Palomonte autorizza il proprio dipendente a tempo pieno e indeterminato, rag. Ernesto
Cruoglio, Categoria professionale “D”, Posizione economica “D5”, titolare di P.O. Responsabile dell’Area
Finanziaria, a svolgere la propria attivita presso il Comune di Buccino, ai sensi dell’art. 1, comma 557, della
Legge n. 311/2004, con il consenso del dipendente interessato che, a tal fine, controfirma la presente
convenzione, per il periodo dalla data odierna di stipula, fino al 30/06/2019, salvo proroghe concordate tra -

le Parti, per un tempo di lavoro pari a 12 (dodici) ore

Pag.1di3




settimanali, oltre alle 36 ore seftimanali di orario seftimanale d'obbligo svolto presso il Comune di
appartenenza di Palomonte.,

ART. 2 - La titolarita del rapporto di dipendenza organica e di lavoro & conservata in capo al Comune d;
Palomonte a cui compete la gestione degli istituti connessi con il servizio del dipendente autorizzato (assenze

per malattia, permessi, congedi aspettative, etc.)

ART. 3 - La convenzione potra cessare in quaisiasi momento per mutuo consenso formalmente espresso da
entrambi i Comuni, per recesso unilaterale di un solo Ente, ovvero, per volonta manifestata dal dipendente

inferessato. _
La cessazione del Tapporto convenzionale avra decorrenza daj quindicesimo giomo successivo alla

comunicazione di recesso.

ART. 4 1 servizio oOggetto della presente convenzione dovra svolgersi, con contenuto professionale
ascrivibile alla categoria e profilo di appartenenza, presso il Comune di Buccino e in relazione alle esigenze

Al sensi dell'art. 1, comma 557, della legge 311/2004 Fattivita lavorativa del dipendente rag. Ermests

Cruoglic olire 'orario settimanaje d'obbiigo, avverra alle seguenti condizioni:

~ nel cumnio dei due rapporti di lavoro, la durata media dell’orario di lavoro non deve Superare le
quarantotto ore settimanali, secondo Quanto previsto dall’art. 3 del D. Lgs 66/2003, comprese le
eventuali ore di lavoro straordinario;

~ la prestazione lavorativa resa daj dipendente a favore del Comune di Buccino dovra consentire i} regolare

recupero delle risorse psico-fisiche del lavoratore.

ART. 5 - Per l'espletamento dell'incarico pari an. 12 (dodici} ore settimanali sara corrisposta al dipendente la
retribuzione spettante prevista per la categoria “D”, posizione economica D5, del Comune di appartenenza,

Il trattamento economico, ghi oneri previdenziali, assistenziali ed assicurativi e le imposte di legge per
Iattivita lavorativa resa a favore de] Comune di Buccino, saranno corrisposti al dipendente mensilmente e

versati direttamente da quest’ultimo Comune.
Al dipendente ¢ riconosciuto dal Contune di Buccino il rimborso delle spese di viaggio sostenute per gli

accessi presso I’Ente utilizzatore calcolate con riferimento all’utilizzo del mezzo proprio nella misura dj 1/5
del prezzo della benzina vigente e della distanza dalla sede comunale di appartenenza, pari a Kim.12, per il

percorso A/R.
Tale rimborso sara corrisposto all’interessato previa richiesta attestante data e numero di accessi

effettuati, previa verifica della registrazione automatica delie presenze in servizio.
Il Comune di Buccino poird, altresl, attribuire al dipendente l'incarico di titolare di posizione

organizzativa ai sensi dell’art. 109, c. 2, del TUEL e del CCNL 31 .03.1999,

convenzione sono da considerarsi riservati e, pertanto, non divulgati; In tal senso il dipendente si obbliga ad
adottare tutte le cautele necessarie 2 tutelare ia riservatezza di informazioni e dati,
Le Parti, altresi, dichiarano che i datj personali verranno trattati nel rispetto della normativa vigente in

materia di trasparenza amministrativa e di tutela della privacy.

ART. 7 - Le Parti, danno atto dell’insussistenza di cause ostative efo di incompatibilita, sia di diritto che di
fatto, né situazioni di conflitto d’interesse, anche potenziali, nei confronti del dipendente autorizzato, il quale

espressamente conferma, controfirmando ia presente convenzione,

ART. 8 - Per quanto non previsto daila presente convenzione si fa rinvio alle norme di legge e contrattuali

vigenti in materia di personale degli EE.LL..

La presente convenzione sarj registrata solo in caso d'uso g termini di legoe,
o i)

Letto, approvato e sottoscritto

Pag.2di3




Per il Comune di Palomonte

Per espressa accettazione :

1! Dipendente autorizzato
(rag.Ermesto Cruoglio)

Pag.3di3

Per il Comune di Buccino




A
-__:'l.
I P . d : nl;.e T Segretario'
|-Presiae
. Dott.ssa Maria Tnmarca Dott ssa Marghenta Torraca
. B.be: oame ongmale F.to come or:gmaie o
T » ; + “-'-**x.n 3 RN
"o s 25prirﬁe parere faQorevo-fe -'in‘égc_i_ine"%!!a r 8907011‘? tecma al i censi dellart. 49 DiLgs. 267/00
. l S o ai sa2nsi dell'art. 45 D Lgs: 267/00
gr@hne E‘”B I'°QO£3ﬁﬁﬁ?ﬁi’f*;*i**********x****K*‘_‘::x***x**#*x*#==*x*ﬂ wk

'O Siesprime parere ’EV@FBVQIE:' fie
..**“‘7?****4mm#n#*xwxx**wxz*mm xmxxxa:# %

- Slcerm’ica che copia de!!aprESEnte dehberazzon :

_;ég.ish'éta"él Ao - - per presarita

Afﬁ._sa aH‘Albo Pretono R4 : - _
: Pubbhcamne-.dl-glomx qumduzz consawnw e w nmamz‘r'ﬁﬂﬂ‘iaﬂa 5@‘13”13 ' _ !
I! Segreiano Comunaie :

"Buccmo i

I Responsabl 2 dell‘AJba Pretoruo
f.to Dott ssa. Marchenta Torraca '

R to Sig..Sabato A, Trimare

" ‘ - - 2 AL L
= wx*xﬂ%%ﬂ#ﬂm%ﬁx%#x%xzxm:x AT :

il - o ": ESECIM'

i soiioscntto Segretano Comunaie certmca che la suestesa dehberanone

' () é stata dlchrarata rmmedlatamente eseCUde"

( ) & drvenmz esecutiva per decorrenza termm:

T o 95 g, 08

I[ Segretano Comunale _
f to Dott ssa Mar:.henta Torraca

Trasmessa in elenco ai capigrupPe consifiarf {ait. 125D igs. n. 267/2000 ‘

o5 GEN. 20




